
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.02.2023 г.                                                                                                                          № 14 

 

Приказ  

«О  подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)  

в  4-11 классах  в 2023 году» 

 

 

   На основании приказа  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 16. 08.2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР)  с учащимися 4 – 11 классов. 

 

2. Провести мониторинг качества подготовки обучающимися в соответствии с порядком 

проведения ВПР в установленные сроки.  Приложение №1. 

3. Назначить ответственной за организацию и проведение ВПР заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Соснину Е.А. 

4. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР следующих 

педагогических работников. Приложение № 2. 

5. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР  Мещерякову Е.А., учителя 

информатики. 

 

6. Ответственному за организацию и проведение ВПР (школьному координатору ВПР): 

6.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР. 

6.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР, сохраняя режим работы школы. 

6.3.Провести инструктаж с организаторами в аудитории. 

6.4.Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. 

6.5.Использовать результаты ВПР для корректировки рабочих программ учебных предметов, а 

также психологической подготовки обучающихся и их родителей к участию в проверочных 

работах и к ГИА в последующие годы. 

6.6. Провести   сравнительный анализ результатов, сформированных по итогам проведения  

ВПР в 2023 году. 

 

 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1  

р.п. Пачелма 

442100 Пензенская область Пачелмский район ул. Кирова, д. 40 

Тел. (84152) 2-18-52, факс (84152) 2-31-02 

E-mail: pach_sosch1@mail.ru 

 

mailto:pach_sosch1@mail.ru


2 

2 
 

7. Классным руководителям 5-9  классов, в которых проводятся ВПР: 

7.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР. 

7.2.Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек. 

 

8. Контроль  за исполнением  настоящего приказа возложить на  заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  Соснину Е.А. 

 

                    Директор школы __________  Т.И.Колесникова 

 

                С приказом ознакомлены ___________ Е.А. Соснина 

 

                                                            ___________ Е.А. Мещерякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

3 
 

 

Приложение №  1 

                                                                                              к  приказу  №  14 от  27.02.2023 г  

 

 

График проведения ВПР в 2022-2023 учебном году 

в МОУ СОШ № 1 р.п. Пачелма 

 

Класс  Предмет  Дата проведения 

 

 

 

4 

Русский язык (1 часть) 14.04 

Русский язык (2 часть) 17.04 

Математика  19.04 

Окружающий мир 26.04 

 

 

 

5 

Русский язык  15.03 

Математика  21.04 

история 12.04 

биология 26.04 

 

6 Математика  11.04 

Русский язык 20.03 

История   

 

17.04 -21.04 
Биология  

география 

Обществознание 

 

 

 

 

 

7 

Русский язык 16.03 

Математика  13.04 

Иностранный язык (английский) 19.04- 21.04 

История   

 

24.04 – 28.04 
Биология  

география 

Обществознание 

Физика 

 

8 Русский язык 20.03 

Математика  14.04 

История   

 

17.04- 21.04 
Биология  

география 

Обществознание 

Физика 

Химия 

 

11 Физика  

16.03 химия 

Биология  

Иностранный язык (английский) 

 

 

 



4 

4 
 

Приложение №  2 

                                                                                              к  приказу  №  14 от  27.02.2023 г  

 

Дата проведения Участники Предмет 

Ф. И. О. и должность 

педагогического 

работника 

Обязанности во 

время проведения 

ВПР 

19.04 

4 класс 

математика 

Шишкова И.А., Жукова 

М.В.., учителя 

начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

26.04 окружающий мир 

Брюшкова О.Н., 

Данькова Г.В., учителя 

начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

14.04 
русский язык,  

1 часть 

Брюшкова О.Н., 

Данькова Г.В., учителя 

начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

17.04 
русский язык, 

 2 часть 

Брюшкова О.Н., 

Данькова Г.В., учителя 

начальных классов 

 

Организатор в 

аудитории 

12.04 

5 класс 

история 

Трушина О.А,  

учитель истории и 

обществознания 

Организатор в 

аудитории 

26.04 биология 
Гришина В. И, 

учитель биологии 

Организатор в 

аудитории 

21.04 математика 
Тарханова С.С., 

учитель математики 

Организатор в 

аудитории 

15.03 

русский язык 

Елистратова В.Н., 

учитель русского языка 

и литературы 

 

Организатор в 

аудитории 

20.03 

6 класс 

 

русский язык 

Баталина О.В, 

учитель русского языка 

и литературы 

Организаторы  в 

аудитории 

11.04 математика 
Костина В.Е., учитель 

математики 

Организатор в 

аудитории 

17.04 – 21.04 

 
история 

Трушина О.А, 

Якунина Е.Н.,   учителя 

истории и 

обществознания 

Организаторы  в 

аудитории 

биология 
Гришина В.И., 

учитель биологии 

Организатор в 

аудитории 

география 
Ежкова Н.Ф., учитель 

географии 

Организатор в 

аудитории 

обществознание 

Трушина О.А, 

Якунина Е.Н.,   учителя 

истории и 

обществознания 

Организатор в 

аудитории 

16.03 
7 класс 

русский язык 

Косматова Л.В., 

Митянина Х.Х. учителя 

русского языка и 

литературы 

Организаторы  в 

аудитории 

13.04 математика Тарханова С.С., Организаторы  в 



5 

5 
 

учитель математики аудитории 

19.04 

20.04 

21.04 
английский язык 

Савостина Н.Ю., 

Янкина Е.М., учителя 

английского языка 

 

Организаторы  в 

аудитории 

 

 

 

 

 

24.04 – 28.04 

история 

Трушина О.А,   

учитель истории и 

обществознания 

Организатор в 

аудитории 

биология 
Гришина В.И., 

учитель биологии 

Организатор в 

аудитории 

 география 
Соснина Е.А., 

учитель географии 

 

 обществознание 

Трушина О.А,   

учитель истории и 

обществознания 

 

 физика 

Мещерякова Е.А., 

учитель физики 

 

 

14.04 

8 класс 

математика 

Тарханова С. С, 

Костина В.Е, учителя 

математики 

Организатор в 

аудитории 

20.03 русский язык 

Косматова Л.В., 

Митянина Х.Х. учителя 

русского языка и 

литературы 

Организаторы  в 

аудитории 

 

история 

Якунина Е.Н,   

учитель истории и 

обществознания 

Организатор в 

аудитории 

 
биология 

Гришина В.И., 

учитель биологии 

Организатор в 

аудитории 

 
география 

Ежкова Н.Ф., учитель 

географии 

Организатор в 

аудитории 

 

обществознание 

Якунина Е.Н,   

учитель истории и 

обществознания 

Организатор в 

аудитории 

 
 физика 

Мещерякова Е.А., 

учитель физики 

Организатор в 

аудитории 

 
 химия 

Долгушева Т.В., 

учитель химии 

Организатор в 

аудитории 

 

 

16.03 

11класс 

Иностранный язык 

(английский) 

Савостина Н.Ю., 

Янкина Е.М., учителя 

английского языка 

Организатор в 

аудитории 

Химия Долгушева Т.В., 

учитель химии 

Организатор в 

аудитории 

биология Долгушева Т.В., 

учитель химии 

Организатор в 

аудитории 

Физика  Фаюстова Н.А, 

учитель физики 

Организатор в 

аудитории 

 
 
 
 
 


		2023-03-01T10:10:37+0300
	р.п. Пачелма
	Колесникова Татьяна Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




